
* * ,k
* *
* *
* *

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturá|ní a investiční fondy
Operační program Životní prostředí

Ministerstvo životního přostředí
* ,k *

Č j. KRPH-2696-49-3/ČJ-2022-0500NE-VZ

DODATEK Č. 3

ke smlouvě o dílo č. j. KRPH-2696-49/ČJ-2022-0500NE-VZ (dále jen ,,smlouva"),
uzavřené dne 21. června 2022, jejímž předmětem je provedeni díla s názvem

,,Rekonstrukce účelového zařízeni Kounov"

uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů, (dále jen ,,OZ")

Článek l.
Smluvní strany

1. Objednatel:
Sídlo:
Zastoupený:

IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Telefon:
E-mail:
Datová schránka:

2. Zhotovitel:
Sídlo:
zastoupený:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Telefon:
E-mail:
Datová schránka:

Česká republika - Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje
Ulrichovo náměstí 810, 501 01 Hradec Králové
plk. Mgr. Ing. Markem Baudyšem, náměstkem ředitele krajského ředitelství
pro ekonomiku
75151545
CZ75151545
ČNB Hradec Králové
23235-881/0710

urnai6d

VALC, s.r.o.
Pražská třída 13/84, 500 04 Hradec Králové

45537151
CZ45537151
ČSOB, a.s., pobočka Hradec Králové
336268/0300

d5t9nnu

Zapsán v obchodním rejstříku, vedeným Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka
1677

Na základě dohody obou smluvních stran se výše uvedená smlouva o dílo upravuje takto:

Článek ll.

2.1. Smluvní strany se v průběhu prováděni díla dle smlouvy dohodly, že rozsah a předmět díla,
který je specifikován ve smlouvě, mění v souladu s § 222 odst. 6 ZZVZ na základě
schváleného změnového listu. Detailní odůvodnění jednotlivých dodatečných stavebních prací
je uvedeno ve změnovém listě č. ZL 02

Vícepráce: ZL02.01 " 618.029,81 KČ vC. 21% DPH

strana 1 z 3



r

.C

,,'E

i,9"
ŕ

Jedná se q změny závazku ze smlouvy, jejichž potřeba vznikla v důsledku okdností, které
objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, tyto změny závazku ze smlouvy nemění
celkovou povahu veřejné zakázky a hodr!ota těchto změn nepřekračuje 50% původní hodnoty
závazku.

2.2 Změny uvedené v odst. 2.1 nejsou podstatnými změnami závazku z původní smlouvy. Potřeba
těchto změn byla zjištěna až při samotné realizaci díla, přičemž každá změna byla
objednatelem řádně posouzena z hlediska nezbytnosti a potřebnosti pro řádné dokončeni díla.
Původní cena díla byla v souvislosti s dodatečnými pracemi podle § 222 odst. 6 ZZVZ
navýšena o částku 618.029,81 Kč VC. 21% DPH u stavby B, tato změna je navýšením původní
ceny q 0,78%.

2,3 Původní cena díla byla dodatkem č. 2 v souvisbsti s dodatečnými pracemi podle § 222 odst. 5
ZZVZ navýšena o částku ve výši 965.152,39 KČ bez DPH, tj. 1.167.834;39 Kč VC. 21% DPH u
stavby B, tato změna byla navýšením původní hodnoty závazku o 1,47 %.

2.4 V souladu s § 222 odst. 9 zzvz celkový cenový nárůst dle dodatku č. 2 a tohoto dodatku č. 3
souvisejIci se změnami podle § 222 odst. 5 a odst. 6 ZZVZ Činí 1.785.864,20 KČ vc. DPH, tato
změna je navýšením původní ceny o 2,24%, tj. nepřesáhne 30% původní hodnoty závazku.

Článek Ill.
Změny původní smlouvy

3.1 Smluvní strany se v souvislosti s nově vzniklou situací dohodly na navýšení ceny díla o částku
ve výši 510.768,44 Kč bez DPH, tj. 618.029,81 KČ vC. 21% DPH u stavby B, která je nezbytná
pro řádné a funkční dokončeni prací. Celková cena díla je tak nově stanovena takto:

Původní cena díla bez DPH
Původní cena díla VC. 21% DPH

Cena díla upravena dodatkem č. 2:
Stavba A - nezměněna

cena za stavbu A bez DPH
vyčíslení 21% DPH
cena za stavbu A včetně 21% DPH

Stavba B
navýšení ceny díla o částku bez DPH

VC. 21 % DPH

cena za stavbu B bez DPH
vyčklenl 21% DPH
cena za stavbu B včetně 21% DPH

Stavba A + Stavba B
Celková cena díla bez DPH:
VyčísleM 21% DPH:
Cena díla včetně DPH:

65.870.357,75 Kč
79.703.132,88 Kč

45.680.839,84 Kč
9.592.976,37 Kč

55.273.816,21 Kč

965.152,39 Kč
1.167.834,.39 Kč

21.154.670,30 Kč
4.442.480,76 Kč

25.597.151,06 Kč

66.835.510,14 Kč
14.035.457,13 Kč
80.870.967,27 Kč

strana 2 z 3



Cena díla upravena dodatkem č. 3:

Stavba A - nezměněna
cena za stavbu A bez DPH
vyčísleni 21% DPH
cena za stavbu A včetně 21% DPH

Stavba B
navýšeni ceny díla o částku bez DPH

VC. 21 % DPH

cena za stavbu B bez DPH
vyčísleni 21% DPH
cena za stavbu B včetně 21% DPH

Stavba A " Stavba B

Celková cena díla bez DPH:
Vyčisleni 21% DPH:
Cena díla včetně DPH:

45.680.839,84 Kč
9.592.976,37 Kč

55.273.816,21 Kč

510.768,44 Kč
618.029,81 Kč

21.665.438,74 Kč
4.549.742,13 Kč

26.215.180,87 KČ

67.346.278,58 Kč
14.142.718,50 Kč
81.488.997,08 Kč

3.2 Smluvní strany se dohodly, že všechna ostatní ustanoveni smlouvy zustávaji beze změny.

Článek lV.

4.1 Ostatní ustanovení této smlouvy o dílo se nemění a zůstávají v platnosti.

4.2 Tento dodatek č. 3 včetně příloh nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. o registru
smluv.

4.3 Dodatek č. 3 je vyhotoven v listinné podobě, ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží
zhotovitel a jeden objednatel.

4.4 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetly a že byl
uzavřen po vzájemném projednáni podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a
srozumitelně, nikoliv v tisni za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jeho
obsahu, což stvrzují svými podpisy.

4.5 Nedílné příbhy:
Příloha č. l: změnový list č. ZL 02 pro nezbytné změny stavby v průběhu realizace
Příloha č. 2: Soupis stavebních prací, dodávek a služeb - vícepráce

V Hradci Králové - 8

Za objedn tele:

. arnámě ele
pro ek norníku

V Hradci Králové " 8 -12- 2022

Za zhotovitele:

strana 3 z 3



1U?7Zĺ)ha Č-/'

změnovýlist
pro nezbytné změny stavby v průběhu realizace

Š

změnový list číslo zl 2
Identifikace:
Název akce: ,,KŘP h - Rekonstrukce účelového zařízeni Kounov"
ČÍslo akce EDS/SMVS" 114V17200 9280

objednatel: ČR - Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, Ulrichovo nám. 810, SOl 01 Hradec Králové
Zhotovitel: VALC s.r.o., Pražská třída 13/84, Hradec Králové, lČ: 25281861

Ing. Radko vondra PRIDOS, Na Potoce 648, 500 11 Hradec Králové, lČ: 45537151
projektant: . . .lrbos s.r.o,, Čestice 115, 517 41 Kostelec nad Orhci, lČ: 25933094
Předmět změnového listu:
ZL2/1- Zpevněni základové spáry dle GP - Bazén SO 01- Při výkopových pracích pro založeni bazénu byla zjištěna stávající trasa dešťové
kanalizace a provedena přeložka, vše viz ZL Č.1. Stávajici betonové potrubí DN500 je nyní třeba odstranit a zpevnit základovou spáru,
včetně výkopu, který vznikne odstraněním tohoto potrubí, vše bylo posouzeno geologem a provedeny 3 dynamické zatěžovací zkoušky.
Byla zjištěna převlhčená místa, u kterých není zajištěna požadovaná únosnost dle po a v důsledku toho je nutné provedeni opatřeni na
zpevněni základové spáry, aby bylo možné se založením stavby pokračovat.
V průběhu přípravy pro vlastni betonáže nutnost zhotoveni ,,studny" a provádění nuceného odčerpáváni, nad rámec VY resp. SOD.

Část díla dotčená změnovým listem ZL1:
předmět změnového listu:
ZL2/1- Bazén SO01- Zpevněni základové spáry dle GP - Při výkopových pracích pro založeni bazénu byla zjištěna stávající trasa dešťové
kanalizace a provedena přeložka, vše viz zl č.1. stávající betonové potrubí DN500 je nyní třeba odstranit a zpevnit základovou spáru,
včetně výkopu, který vznikne odstraněním tohoto potrubí, Vše bylo posouzeno geologem a provedeny 3 dynamické zatěžovací zkoušky.
Byla zjištěna převlhčená místa, u kterých není zajištěna požadovaná únosnost dle PO a v důsledku toho je nutné provedeni opatřeni na
zpevněni základové spáry, aby bylo možné se založením stavby pokračovat.
V průběhu přípravy pro vlastni betonáže nutnost zhotoveni ,,studny" a prováděni nuceného odčerpáváni. Geologem navržen způsob
založeni viz viceptáce. Aby bylo možné se založeMm stavby pokračovat, je nutné provést tato opatřeni pro zpevněni základové spáry -

SID 768.44 Kc bez DPH, pí .'c

Původní řešeni dle smluvní (tendrové) dokumentace
ZL2 - SO01 - Bazén, bylo počítáno s tím, že HPV nebude v základové spáře - dle GP nikdo nemohl předvídat výšku spodní vody v -3,5m.

Nové řešeni:
ZL2 - Bazén SO01 - dopočteny a doplněny práce pro zpevněni základové spáry a eliminaci působeni spodní vody.

Zdůvodněni změny:
Navržené změny jsou nezbytné pro zajištěni správného založeni stavby bazénu a dodrženi smluveného harmonogramu stavebních
prací.

Vliv změny na výkresovou dokumentaci: tyto změny mají vliv na projektovou dokumentaci a dokumentaci skutečného provedeni

Záznamy o změně ve stavebním deníku a zápisech z kontrolních dnů: zápis z KD S. 10. 2022 a následujkich kd

předpokládaný vliv na termín, kvalitu, cenu díla:
Vliv na termín:
Vliv na kvalitu díla: změny nemají vliv na kvalitu díla a jsou nezbytné pro jeho řádné dokonČeni a provozuschopnost
VIN na cenu: oproti uzavřené SOD čj.: KRPH-2696-49/ČJ-2022-05®NE-VZ ze dne 21. 6. 2022 dojde k navýšeni ceny - viz niže
Přľpočty k ceně díla bez DPH: +510.768,44 KČ
Odpočty z ceny díla bez DPH: 0,00 KČ
celkový vliv na změnu ceny díla bez DPH: +510.768,44 KČ
DPH: +107.261,37 KČ
celkový vliv na ěnu ceny dňa včetně DPH: +618.029,81 Kč

Za projekta Za technický dozor investora.
Václav Mod'ý,, O'; ,'""' , ! ,,"

Datum: \J
·Uplnost změ ontro

TECHNICKY DOZOR ST/\VEENi"KA

m:l) EDS/SMVS se rozumí moduly lnfo ému programového financování.



cLL cí Ô

KRYCI LIST ROZPOČTU

Název stavby Účelové zařízeni KŘP Kounov - dodatek Č.2 JKSO

Název objektu zl02 - Odstraněni stavajiciho portubi EČO

Místo Kounov-Nedvězi 1

IČO DIČ

objednatel křp kk 75151545

Projektant

Zhotovitel VALC, s.r.o. 45537151

Zpracoval

Rozpočet číslo Dne CZ-CPV

8,11.2022 CZ-CPA

Měrné a účelové jednotky

Počet Náklady l 1 m.j. Počet Náklädy/ 1 mj. Počet Náklady l 1 m.j.

O 0,00 O 0,00 O 0,00

Rozpočtové náklady v CZK

A Základni rozp. náklady B Doplňkové náklady C Náklady na umístěni stavby

1 HSV Dodávky 221 723,47 8 Práce přesčas 0,00 13 Zařízeni staveniště 0,00

2 Montáž 289 044,97 9 Bez pevné podl. 0,00 14 projektové práce 0,00

3 PSV Dodávký 0,00 10 Kulturní památka 0,00 15 Uzemni vlivy 0,00

4 Montáž 0,00 11 0,00 16 Provozní vlivy 0,00

5 "M" Dodávky 0,00 17 jiné VRN 0,00

6 Montáž 0,00 18 VRN z rozpoCtu 0,00

7 ZRN (ŕ. 1-6) 510 768,44 12 DN(ř. 8-11) 19 VRN(ř.13-18) 0,00

20 HZS 0,00 21 Kompl. Činnost 0,00 22 Ostatní náklädy 0,00

Projektant, Zhotovitel, Objednatel D Celkem bez DPH 510 768,44
DPH % Základ daně DPH celkem
snížená 15,0 0.00 0,00
zakladní 21,0 510 768,44 107 261,37

Cena s DPH 618 029,81

E Připočty a odpočty
Dodá zadavatel 0,00

Klouzavá doložka 0,00zvýhodněni 0,00

Stra na 1 z 1



ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR
Stavba: Účelové zařízeni KŔP Kounov - dodatek č.2
objekt: zl02 - Odstraněni stavajiciho portubi

l
Oo,ednatel: KŘP KK
Zhotovitel: VALC, s.r o,
Místo: Kounov-Nedvězi 1

C. TV Kód [Nožky popis

Zpracoval:
Datum: 08. 11. 2022

Množství CenaMJ . Cena celkem
celkem jednotková Cenová soustava

D HSV Práce a dodávky HSV 510 768,44

D 1 Zemni práce
Hloubení jam nezapažených v hornině tř. 4 objemu do
1000 m3 m3

"bazén" 9,3"5.3'1,8
'potrubí" 2'0"2'0.5
Součet

316 222,28

l K 131301102 108,722 327,80 35 639,07 SOD
88,722
20.000

108,722
Připiatek za leµvos1 u hloubení jam nezapažených v

2 k 131301109 r|(jrnmě ti' 4 m3 108,722 5,50 597,97 SOD
svmé přemístěni výkopku z hominy tř. 1 až 4 hl výkopu

6 K 161101101 do 2.5 m m3 187,488 132.00 24 748,42 SOD
Vodonomé přemislěni do 500 m výkopkulsypamny z

7 K 162301101 hominy lř. 1 až 4 m3 108,722 64.90 7 056,06 SOD
Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se

11 K 174101101 zhutněním m3 185,016 143.00 26 457,29 SOD

331 M 58333651

"potrubí" 24,25"2"1,7
"dno" 17"14"0,1
'°bazén" 9,77"5,8"1,39
Součet
kamenivo téZené hrubé frakce &'16
185,016"1,6

82,450
23,800
78,7%

185,016
t 296,026 749,®

296,026

D 3

l 332 K 358315114

D 8
l 333 K |820441811

334 K 890351851

Svislé a kompletní konstrukce
Bouráni stoky kompiemi nebo vybouráni otvorů z prostého
betonu Nochy do 4 m2 m3
(2"1,7-1,2"1,2)"(6,33+4,25)

Trubní vedeni
Bouráni slávajiciho potrubí ze ŽB ON pres 400 do 600 m '

20-6,33
Bouráni šachet ze 2b strojně obestavěného p'ostoru přes
3 do 5 m3 m3
1,4"1,4"2,5

20,737 4150,00
20,737

13,670 428,00
13,670

4,900 2 260,00
4,900

221 723,47 es URS 2022 02

86 058,55

86058,55 es Urs 2022 02

16 924,76
5850,76 CS Urs 2022 02

11 074,00 es Urs 2022 02

D 997 Přesun sutě 91 562,85
335 K 997221571 Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km t 35,184 717,00 25 226,93 es Urs 2022 02

Připldek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných
336 K 997221579 hmot t 1 125.888 22,70 25 557,66 es Urs 2022 02

35,184%2 1 125,888
Nakládáni vybouraných hmot na dopcavni prostředky pro

337 K 997221612 v%ortjvnou dopravu t 35,184 634,00 22 306,66 es Urs 2022 02
Poplatek za uloženi na skládce (SKládkovné) stavebního

121 K 997013831 odpadu směsného kód odpadu 170 904 t 35,184 525,00 18 471,60 SOD

Celkem 510 768,44

TECHNICKÝ DOZOR STAV

Strana 1 z 1



l

cuLj\y "72> " ' l "" "" "' '
^>' 'v' ^ profil i.:

.rf
' " X,

: \ \ C)" " l X\ 1)^,,"" l "

X Sqí":::": " .-Z,,".,":"
( , ,\) \ " ":-- " " Y ,:',,','

l l


